Regione Sardegna
Screening cervicale

N° programmi attivi al 2007:
N° programmi attivi al 2008:
N° programmi attivi al 2009:
N° programmi attivi al 2010:
N° programmi attivi al 2011:
N° programmi attivi al 2012:
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Risultati:

anno

estensione degli inviti (%)
numero donne invitate

adesione all'invito grezza (%)
citologie inadeguate (%)
invio in colposcopia (%)

compliance % alla colposcopia
ASCUS+

DR° grezzo per lesioni citologiche
CIN2+

VPP* 9% del Pap-test per istologia
CIN2+ tra le donne che hanno
eseguito colposcopia per ASCUS+

2006
24,6
35.368

23,7
5,8
5,6

93,1

4,5

8,6

2007
20,4
29.329

31,4
6,0
5,7

88,2

5,7

11,5

2008
26,4
74.765

33,7
6,1
3,0

91,1

4,2

15,2

2009
23,1
86.556

42,3
7,2
3,2

86,3

4,5

16,4

2010
23,3
90.684

41,2
8,0
4,3

89,9

6,3

16,1

2011
30,5
119.385

39,6
4,6
3,1

91,7

4,0

14,2

Estensione degli inviti = donne invitate 25-64/popolazione obiettivo 25-64 nel triennio dichiarata dal programma

2012
24,9
93.989

45,8
2,6
3,0

89,3

4,3

16,2



°DR= tasso diagnostico per 1000 donne esaminate
*VPP = valore predittivo positivo



